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Faqe 1 nga 2 

 

 

 
 

 

   

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/  

vetia e matur  

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës 

(1) 

Teknika  

e 

 provës (2) 

Standardi / 

Metoda e 

provës (3)  

Shënime

, 

ndryshi

me, 

rishikim

e 

 

Opinione 

dhe 

interpreti

me (4) 

Standardi  

/ Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës 

(5) 

Vend 

ndodhja 

ku kryhet 

testi 

(6) 

1 

Ujë natyror 

dhe Ujë  i 

ndotur  

Përcaktimi i 

nitrateve  

≥  0.02 

mg/l 

Spektrofotom

etri                              

APHA 4500-

NO3¯B 

2017 

 

  0 

2 

Ujë natyror 

dhe Ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

Nitriteve  

≥ 0.001 

mg/l 

 

Spektrofotom

etri  

S SH EN 

26777:1993  
 

 0 

3 

Ujë natyror 

dhe Ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

fosfateve  

≥ 0.005 

mg/l 

 

Spektrofotom

etri  

S SH EN ISO 

6878:2004 

Ky standard 

është rishikuar 

dhe 

konfirmuar 

për herë të 

fundit në vitin 

2019. Prandaj 

ky version 

mbetet aktual 

. 

 0 

4 

Ujë natyror 

dhe Ujë  i 

ndotur 

Përcaktimi i 

fosforit total 

≥ 0.005 

mg/l 

 

Spektrofotom

etri  

S SH EN ISO 

6878:2004 
 

 0 

5 

Ujë natyror 

dhe Ujë i 

ndotur 

 Përcaktimi i 

nevojës 

kimike për 

oksigjen 

(NKO) 

2-1500 

mg/l 

(pa 

hollim) 

Fotometri/titri

m 

S SH ISO 

15705:2002  
Ky standard 

është rishikuar 

dhe 

konfirmuar 

për herë të 

fundit në vitin 

2021. Prandaj 

ky version 

mbetet aktual. 

 

 0 

6 

Ujë natyror 

dhe Ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

nevojës 

biokimike 

për oksigjen 

(NBO5) 

1-4000 

mg/l 

 

Metoda 

respirometrike 

me sistem  oxi 

- top 

APHA 5210-

D 

2017. 

 

 0 

7 

Ujë natyror 

dhe  Ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

pH 

4 – 10 

 
Potenciometri  

S SH EN ISO 

10523:2012  

Ky standard 

është rishikuar 

 

 0 
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dhe 

konfirmuar 

për herë të 

fundit në vitin 

2017. prandaj 

ky version 

mbetet aktual. 

8 

Ujë natyror 

dhe Ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

lëndës 

pezull 

≥ 2 mg/l  

 
Gravimetri 

S SH EN 872 

:2005   
Statusi:   

Publikuar 

 

 0 

9 
Ujë natyror 

dhe i ndotur 

Përcaktimi i 

Konduktivit

etit 

0.1 µS/cm 

– 2000 

mS/cm  

 

Konduktometr

i  

S SH EN ISO 

27888 :1993 

Statusi:   

Publikuar  

ISO 7888   Ky 

standard është 

rishikuar dhe 

konfirmuar 

për herë të 

fundit në vitin 

2017. prandaj 

ky version 

mbetet aktual.. 

 

 0 

10 

Ujë natyror 

dhe Ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

amoniakut 

≥ 0.003 

mg/l 

Spektrofotom

etri  

 ISO 

7150/1:1984 

Ky standard 

është rishikuar 

dhe 

konfirmuar 

për herë të 

fundit në vitin 

2017. prandaj 

ky version 

mbetet aktual.. 

 

 0 

11 

Ujë natyror 

dhe Ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

alkalinitetit  

≥ 20 mg/l 

 
Titrim 

S SH EN ISO 

9963-1:1999 

Ky standard 

është rishikuar 

dhe 

konfirmuar 

për herë të 

fundit në vitin 

2021. Prandaj 

ky version 

mbetet aktual. 

 

 0 

12 

Matja e nivelit 

te tingullit ne 

ambientet e 

punës 

LAeq ditën 

LAeq 

mbrëmje 

LAeq natën 

 

 

30dB-

130dB 

Elektroakustik

e  

S SH EN ISO 

9612:2009 

Statusi; 

Publikuar  

 

 

  0 
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                              Pranvera FAGU 

 
                       S SH – Standard Shqiptar  

                        EN- Standard Evropian 

ISO – Standard Ndërkombëtar 

 Arta Dollani - Drejtor i Pergjithshem Agjencia 

Kombetare e Mjedisit 

Vanela Prifti -Pergjegjese e Laboratorit  

Arta Kodra (Liksala)- Menaxhere Cilesie 

Tel&Fax: 00355 4 22371237 

Adresa: Sami Frashëri, Godina nr. 4 Tiranë. 

Drejtor i Përgjithshëm 
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